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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. maj 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 614 (alm. del) efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 614: 

 

Har ministeren grund til at antage, at det såkaldte familiesammenføringspotentia-

le (antallet af ægtefæller og mindreårige børn pr. voksen flygtning) for syriske 

flygtninge i Danmark adskiller sig væsentligt fra tallet 0,34, som var det resultat, 

som Institut für Arbeitsmarkt- und Berufsforschung, der sorterer under den tyske 

arbejdsmarkedsstyrelse (Bundesagentur für Arbeit), nåede frem til, da instituttet i 

oktober 2017 undersøgte forholdene vedrørende syriske flygtninge i Tyskland 

(http://doku.iab.de/forum/2017/forum_19.10.2017_Bruecker.pdf)? Hvis familie-

sammenføringspotentialet for syriske flygtninge i Danmark efter ministerens vur-

dering adskiller sig væsentligt fra familiesammenføringspotentialet for syriske 

flygtninge i Tyskland, ønskes dette begrundet. 

 

Svar: 

 

Det skal indledningsvist bemærkes, at udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem ikke indeholder oplysninger om, hvorvidt en asylansøger 

ved ansøgningen om asyl har ægtefælle/børn/anden familie i udlandet, der kan 

forventes at ville søge om familiesammenføring, hvis den pågældende asylansøger 

får opholdstilladelse som flygtning, idet disse oplysninger ikke registreres som 

metadata i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem.  

 

Udlændingestyrelsen har imidlertid tidligere set på sammenhængen mellem asyl-

tilladelser og ansøgninger om familiesammenføring, og følgende fremgår af publi-

katio e  ”Tal og fakta på udlæ di geo rådet 5”:   
 

”For hver opholdstilladelse, so  gives på baggru d af asyl, bliver der i ge -
nemsnit indgivet hhv. 1,2 ansøgninger om familiesammenføring (for alle na-

tionaliteter) og 1,4 ansøgninger om familiesammenføring for ansøgere fra 

Syrie .”  
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Ovenstående analyse indeholder ikke oplysninger om, hvor mange tilladelser til 

familiesammenføring der efterfølgende meddeles. Der foreligger ikke en  dansk 

undersøgelse tilsvarende den i spørgsmålet anførte undersøgelse fra Tyskland om  

udviklingen i antallet af familiesammenføringstilladelser til syriske flygtninge.  
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